АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2023г.                                                                                       №5

О внесении изменений в Порядок принятия решений о предоставлении субсидии из  бюджета Шилыковского сельского поселения на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности Шилыковского сельского поселения, и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Шилыковского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Шилыковского сельского поселения от 10.12.2020 № 90

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Шилыковского сельского поселения постановляет:

1.Внести изменения в Порядок принятия решений о предоставлении субсидии из  бюджета Шилыковского сельского поселения на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности Шилыковского сельского поселения, и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Шилыковского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Шилыковского сельского поселения от 10.12.2020 № 90:
1.1.  пункт 1.3 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта»;
1.2. пункт 1.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При исполнении бюджета Шилыковского сельского поселения допускается предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в случае изменения в установленном порядке типа казенного учреждения, являющегося муниципальным заказчиком при осуществлении бюджетных инвестиций, предусмотренных статьей 79 Бюджетного кодекса РФ, на бюджетное или автономное учреждение или изменения его организационно-правовой формы на муниципальное унитарное предприятие после внесения соответствующих изменений в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты с внесением изменений в ранее заключенные казенным учреждением муниципальные контракты в части замены стороны договора - казенного учреждения на бюджетное или автономное учреждение, муниципальное унитарное предприятие и вида договора - муниципального контракта на гражданско-правовой договор бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия».
1.3. раздел 1 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

[bookmark: sub_16]«1.6. Предоставление субсидий  бюджетным и автономным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям влечет за собой увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у этих учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у этих предприятий, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения».

2. Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и размещению на официальном сайте администрации Шилыковского сельского поселения и вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Шилыковского
сельского поселения                                                                  М.А. Сорокина